

河南冰熊保鲜设备股份有限公司

2007 年第一季度报告

目录

§ 1 重要提示..... 1

§ 2 公司基本情况简介 1

§ 3 重要事项 2

§ 4 附录..... 3

§1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4 公司负责人李大明, 主管会计工作负责人邓显畅及会计机构负责人（会计主管人员）王秀梅声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减 (%)
总资产(元)	426,734,313.99	428,071,323.97	-0.31
股东权益(不含少数股东权益)(元)	139,577,523.43	138,060,599.24	1.10
每股净资产(元)	1.09	1.12	-2.68
	年初至报告期期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	796,174.88		-75.48
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.00		-1.78
	报告期	年初至报告期期 末	本报告期比上年 同期增减(%)
净利润(元)	1,575,036.52	1,575,036.52	393.02
基本每股收益(元)	0.012	0.012	380
稀释每股收益(元)	0.012	0.012	380
净资产收益率(%)	1.13	1.13	增加 0.85 个百 分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	1.13	1.13	增加 0.85 个百 分点
非经常性损益项目		年初至报告期期末金额 (元)	
除上述各项之外的其他营业外收支净额		-49,022.11	
合计		-49,022.11	

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股表(已完成股权分置改革)

单位:股

报告期末股东总数（户）	9, 113	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
陈峰	870, 864	人民币普通股
周宇光	501, 700	人民币普通股

仇启棠	438,095	人民币普通股
罗香娇	425,472	人民币普通股
赵引	310,286	人民币普通股
徐伟忠	226,988	人民币普通股
刘玉福	196,264	人民币普通股
陈能民	187,184	人民币普通股
何仕海	183,302	人民币普通股
周信祥	180,180	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用□不适用

营业收入 1582 万元较上年同期 2310 万元增加 31.50%，原因为现房销售实现 1400 万元。

营业成本 1060 万元较上年同期 1711 万元减少 38% 主要原因为母公司主营业务停止，成本总额减少 81%。

财务费用 34.58 万元较上年同期 153.51 万元减少 54%，主要因为较上年同期借款减少。

较上年同期，营业利润增加 38.77%，利润总额增加 36.67%，主要原因为主营业务的增长。

其它应收款 3675 万元较年初 2126 万元增加 72.81%，主要原因为按比例支付施工单位工程进度款和供货商材料款增加。

预收帐款 1179 万元较年初 649 万元增加 81.47%，主要原因为收取售房定金增加。

长期待摊费用 23.51 万元较上年 10.96 万元增加 114.53%，原因为新增售楼部和样品房待摊。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用□不适用

公司重大资产重组实施工作尚未全部完成，对公司经营安排和业绩影响较大：

资产重组方案中关于本公司向冰熊集团公司出售资产、负债、第一大股东向本公司赠与重庆雅佳置业有限公司 60% 股权有关交接手续等事项已于 2005 年 12 月办理完毕。

关于公司以冷柜生产性资产与商丘市银商控股有限责任公司房地产项目的资产置换事项经公司 2007 年 4 月 27 日临时股东大会批准改为委托商丘市银商控股有限责任公司将“东方世家”项目资产进行出售，截至本报告披露日，出售收入 3,433.01 万元公司已经收到，相关置出资产交接手续已办理完毕。

关于第二步将公司前期资产出售和置换后下余的应收账款、存货以及行政区土地使用权和建筑物等资产与商丘市银商控股有限责任公司的项目开发用地进行置换的方案，董事会已于 2007 年 4 月 19 日作出调整方案的决议，需报请中国证监会审核并经公司股东大会批准后实施。

资产重组完成以后，公司主业将全面转向房地产开发经营。公司将抓紧工作，尽快完成重大资产重组实施工作，增加筹资力度、妥善解决目前存在的债务问题，改善公司资产质量，提高公司盈利水平。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用□不适用

在股权分置改革中，公司第一大股东重庆银星集团追加对价承诺：若公司 2006、2007、2008 年实现净利润分别低于 800 万元、1000 万元、1200 万元；或者三年中任一年度财务报告被出具非标准无保留意见，则控股股东重庆银星集团向公司无限售条件的流通股股份追送 256 万股。2006 年度净利润未达到 800 万元，应履行送股承诺。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐适用 ☒不适用

3.5 本次季报资产负债表中的 2007 年期初股东权益与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年期初股东权益存在差异的原因说明：

☐适用 ☒不适用

河南冰熊保鲜设备股份有限公司
法定代表人：李大明
2007 年 4 月 30 日

§ 4 附录

资产负债表
2007 年 3 月 31 日

编制单位：河南冰熊保鲜设备股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	期末余额	年初余额	期末余额	年初余额
流动资产：				
货币资金	2,714,151.66	1,917,976.78	1,305,574.60	1,546,961.60
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	84,240,531.32	82,240,256.30	81,838,697.90	82,239,932.90
预付款项	23,321,171.31	38,394,996.21	16,402,890.18	16,402,890.18
应收利息				
应收股利				
其他应收款	36,753,263.42	21,268,328.71	21,109,547.71	21,117,747.71
存货	202,990,303.14	207,288,663.85	136,185,207.53	134,559,771.40
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	350,019,420.85	351,110,221.85	256,841,917.92	255,867,303.79
非流动资产：				
可供出售金融资产				
持有至到期投资	498,500.00	498,500.00	498,500.00	498,500.00
长期应收款				
长期股权投资			36,042,623.17	34,916,119.08
投资性房地产				
固定资产	69,824,153.86	70,195,888.27	69,723,278.83	70,095,013.24
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	4,699,353.31	4,699,353.31	4,699,353.31	4,699,353.31
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	235,128.21	109,602.78		
递延所得税资产	1,457,757.76	1,457,757.76	1,457,757.11	1,457,757.11
其他非流动资产				
非流动资产合计	76,714,893.14	76,961,102.12	112,421,512.42	111,666,742.74
资产总计	426,734,313.99	428,071,323.97	369,263,430.34	367,534,046.53
流动负债：				
短期借款	78,249,050.00	78,249,050.00	78,249,050.00	78,249,050.00
交易性金融负债				
应付票据				

应付账款	71,940,520.44	77,921,425.50	62,123,058.57	63,708,817.83
预收款项	11,789,375.03	6,496,719.81	6,496,719.81	6,496,719.81
应付职工薪酬	5,465,403.47	5,295,706.53	5,165,287.59	5,020,712.65
应交税费	10,755,677.87	8,915,082.44	2,479,777.07	2,453,851.22
应付利息				
应付股利				
其他应付款	84,928,347.65	89,855,327.08	75,172,013.87	73,544,295.78
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	263,128,374.46	266,733,311.36	229,685,906.91	229,473,447.29
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	263,128,374.46	266,733,311.36	229,685,906.91	229,473,447.29
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	128,000,000.00	128,000,000.00	128,000,000.00	128,000,000.00
资本公积	140,371,499.75	140,371,499.75	140,371,499.75	140,371,499.75
减：库存股				
盈余公积				
未分配利润	128,793,976.32	130,310,900.51	128,793,976.32	130,310,900.51
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	139,577,523.43	138,060,599.24		
少数股东权益	24,028,416.10	23,277,413.37		
所有者权益（或股东权益）合计	163,605,939.53	161,338,012.61	139,577,523.43	138,060,599.24
负债和所有者权益（或股东权益）合计	426,734,313.99	428,071,323.97	369,263,430.34	367,534,046.53

公司法定代表人：李大明 主管会计工作负责人：邓显畅 会计机构负责人：王秀梅

利润表
2007 年 3 月 31 日

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期金额	上期金额	本期金额	上期金额
一、营业收入	15,826,321.35	23,104,666.16	933,846.15	279,666.16
减：营业成本	10,602,724.11	17,114,517.25	25,272.00	135,879.77
营业税金及附加	968,010.89	1,255,375.00		
销售费用	200,587.42	153,985.39		40,590.00
管理费用	251,045.38	548,661.68	178,034.42	486,375.88
财务费用	345,796.87	1,535,168.71	345,606.33	1,535,161.95
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）				
投资收益（损失以“－”号填列）	-18,154.05	-18,154.05	1,184,516.42	2,233,648.58
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	3,440,002.63	2,478,804.08	1,569,449.82	315,307.14
加：营业外收入	5,586.70	4,162.90	5,586.70	4,162.90
减：营业外支出	54,608.81			
其中：非流动资产处置净损失				
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	3,390,980.52	2,482,966.98	1,575,036.52	319,470.04
减：所得税费用	1,014,163.68	662,294.89		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	2,376,816.84	1,820,672.09	1,575,036.52	319,470.04
归属于母公司所有者的净利润	1,575,036.52	319,470.04		
少数股东损益	801,780.32	1,501,201.75		
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.012	0.002		
（二）稀释每股收益	0.012	0.002		

公司法定代表人：李大明 主管会计工作负责人：邓显畅 会计机构负责人：王秀梅

现金流量表
2007 年 1-3 月

编制单位：河南冰熊保鲜设备股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期金额	上期金额	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	3,025,194.22	23,212,040.47		387,040.47
收到的税费返还				
收到的其他与经营活动有关的现金	4,074,499.96	8,498,942.91	1,355,735.00	262,440.00
经营活动现金流入小计	7,099,694.18	31,710,983.38	1,355,735.00	649,480.47
购买商品、接受劳务支付的现金	3,444,701.01	3,513,373.86	60,000.00	50,000.00
支付给职工以及为职工支付的现金	1,330,870.10	913,195.74	1,107,494.30	460,120.14
支付的各项税费	143,184.81	260,793.71		
支付的其他与经营活动有关的现金	1,384,763.38	24,740,614.50	429,627.70	302,592.96
经营活动现金流出小计	6,303,519.30	29,427,977.81	1,597,122.00	812,713.10
经营活动产生的现金流量净额	796,174.88	2,283,005.57	-241,387.00	-163,232.63
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资所收到的现金				
取得投资收益所收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到的其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		3,100.00		
投资所支付的现金				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计		3,100.00		
投资活动产生的现金流量净额		-3,100.00		
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资所收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东				

投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	796,174.88	2,279,905.57	-241,387.00	-163,232.63
加：期初现金及现金等价物余额	1,917,976.78			
六、期末现金及现金等价物余额	2,714,151.66		-241,387.00	

公司法定代表人：李大明 主管会计工作负责人：邓显畅 会计机构负责人：王秀梅